1
2

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.05.2013     №145-рз
г. Валдай

Об упорядочении уличной

торговли
На основании пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года, Федерального закона от 28 декабря 2009 года «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и в целях упорядочения уличной торговли:

1. Запретить торговлю товарами продовольственной и непродовольственной групп с временных торговых сооружений, палаток, лотков, средств передвижной торговли (автолавки, тележки) на площадях и улицах города.

2.Разрешить сезонную торговлю овощами, фруктами с временных торговых точек (автолавки, тележки, палатки, лотки) на улице Ломоносова (от кафе «Лукоморье»  до пересечения с улицей Ленина) и на улице Песчаной (перед торговым комплексом).

3. Разрешить установку временных торговых точек на территориях, прилегающих к рынкам ТПП и ООО "2002-Плюс", переданных им в бессрочное (постоянное) пользование или в аренду, за исключением проезжей части улиц, при условии наличия договоров с администрациями рынков.

4. Считать утратившим силу распоряжение Администрации района от  09.02.2004  N 136-рз «Об упорядочении уличной торговли».

5. Контроль за выполнением  распоряжения и обеспечением общественного порядка на территориях, отведенных для уличной торговли, возложить на ОМВД России по Валдайскому району.

6. Распоряжение вступает в силу с 3 июня 2013 года.

7. Опубликовать распоряжение в газете "Валдай" и на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района

А.А. Тарасов